
Stránka 1 z 2 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 3. 2020 

Smluvní strany: 

1. Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 
zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

sídlo: 

zastoupená: 

Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 

Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem 
IČ: 44994575 

DIČ: CZ44994575 

bankovní spojení: xxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxx 
(dále jen „Zhotovitel“)  

a 

2. Česká kancelář pojistitelů 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 49763 
sídlo: Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4 

zastoupená: Mgr. Janem Matouškem, výkonným ředitelem 
IČ: 70099618 

DIČ: CZ699002538 

bankovní spojení: xxxxxxx 

číslo účtu: Xxxxx  

(dále jen „Objednatel“). 

se dohodly na prodloužení Smlouvy o dílo ze dne 9. 3. 2020 (dále jen „Smlouva“) pro rok 2021 a za 

tím účelem uzavírají tento dodatek č. 1, (dále jen „Dodatek“) 

Článek I. 

1. Předmětem Smlouvy ve znění tohoto Dodatku je závazek Zhotovitele provádět hodnocení průběžných a 

závěrečných zpráv projektů předložených do 31. 7. 2021 příjemci finančních prostředků z fondu zábrany škod 

dle ust. § 23a odst. 3 písm. c) a d) zákona (dále jen „průběžné a závěrečné zprávy“). 

2. Objednatel se za poskytnuté služby dle odst. 1 zavazuje Zhotoviteli uhradit roční paušální odměnu ve výši 680 

000,00 Kč včetně DPH (slovy: šest-set-osmdesát-tisíc korun českých). 

3. Odměna bude Zhotoviteli uhrazena ve dvou splátkách na základě faktur vystavených Zhotovitelem v české 

měně, po datu účinnosti této smlouvy a to: 

- vystavení první faktury v měsíci červnu 2021 ve výši 340 000,00 Kč (slovy: tři-sta- čtyřicet-tisíc korun 

českých) včetně DPH, 

- vystavení druhé faktury v měsíci listopadu 2021 ve výši 340 000,00 Kč (slovy: tři-sta- čtyřicet-tisíc korun 

českých) včetně DPH. 

4. Splatnost faktur je 14 dní od data vystavení.  



Stránka 2 z 2 

 

Článek II. 

1. Smluvní strany sjednávají, že na konci či. II odst. 1 se doplňují věty: 

„Zhotovitel provádí hodnocení průběžných a závěrečných hodnotících zpráv dle metodiky, kterou za tím 

účelem vypracoval a která tvoří nedílnou součást této Smlouvy“. Jelikož Metodika je zhotovitelem považována 

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dle příslušných právních 

předpisů ji tedy není možné zveřejnit spolu se smlouvou. 

2. Smluvní strany sjednávají, že článek II. Smlouvy odst. 4 se nahrazuje následujícím zněním: 

„Komunikace smluvních stran bude probíhat elektronickou formou standardními e-maily, zejména mezi 

pracovníky na straně Objednatele xxxxxxxx 

xxxxxxxx a na straně Zhotovitele xxxxxxxxx Každá smluvní strana má právo požádat o rozšíření počtu 

pracovníků a e-mailových kontaktů za účelem vzájemné komunikace. Ve věcech smluvních ujednání je 

kontaktní e-mail na straně Zhotovitele xxxxxxxx, na straně Objednatele viz e- mailové kontakty výše. “. 

3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti a beze změny. 

Článek III. 

1. Platnost Smlouvy se tímto Dodatkem prodlužuje do 31. prosince 2021 nebo do splnění závazků oběma 

smluvními stranami, dle toho, který okamžik nastane později. 

2. Zhotovitel je osobou povinnou podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zněni pozdějších předpisů. Za 

rádné uveřejnění Dodatku v registru smluv je odpovědný Zhotovitel, a to ve lhůtě 30 kalendářních dní od podpisu 

oběma smluvními stranami, k čemuž mu Objednatel tímto uděluje souhlas. Neprodleně po uveřejnění Dodatku 

v registru smluv je Zhotovitel povinen o této skutečnosti písemně informovat Objednatele a sdělit ID zveřejnění. 

3. V případě, že by Dodatek nebyl v zákonné lhůtě tří (3) měsíců ode dne, kdy byl uzavřen, v registru smluv 

zveřejněn, což by vedlo ke zrušení Dodatku od počátku, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 300 000,00 Kč (slovy: tři-sta-tisíc korun českých). Vedle smluvní pokuty je Zhotovitel odpovědný 

Objednateli v takovém případě i za náhradu škody způsobené zrušením Dodatku. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv.“ 

5. Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

Za Objednatele: Za Zhotovitele 

V Praze dne 25.2.2021 V Brně dne 16.2.2021

  
Ing. Jindřich Frič, Ph. D. ředitel 

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i

Mgr. Jan Matoušek výkonný 

ředitel Česká kancelář 

pojistitelů 



3 

 

 


